
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 416 DEL 06/10/2021 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2016-2020 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1291
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 416 

 

Oggetto: RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2016-2020 

 

IL RESPONSABILE 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che con nota ns. prot. 14269 del 09.09.2021 i germani Viva Raffaela nata ad 

Anacapri il 31.07.1968, C.F. VVI RFL 68L71 A268Z, Viva Luana nata ad Anacapri il 06.09.1972, 

C.F. VVI LNU 72P46 A268Q,  Viva Vincenzo nato ad Anacapri il 17.02.1974, C.F. VVI VCN 

74B17 A268C tutti ivi residenti alla via Forte del Pino n. 4 e Viva Annalisa nata ad Anacapri il 

20.09.1969, C.F. VVI NLS 69P60 A268T residente in Capri alla via Marina Grande n. 268 in 

qualità di eredi del signor Viva Ezio nato ad Anacapri il 03.04.1941, C.F. VVI ZEI 41D03 A268Q e 

deceduto in Napoli il 23.04.2021, chiedevano il rimborso dell’IMU e della Tasi pagata e non dovuta 

nell’ultimo quinquennio, per l’immobile sito alla via vecchia Grotta Azzurra n. 14, identificato al 

Fg. 1 p.lla 1647 sub 1, cat. A/3 classe 2 rendita catastale 929,62, di cui era proprietario al 50%, che 

con decreto del 27.05.2014, trascritto il 13.08.2014 rep. 6921, registrato al n. 26718.1/2014 è stato 

acquisito gratuitamente al patrimonio del Comune di Anacapri; 

Verificata la suddetta condizione, risulta che l’importo pagato e non dovuto relativamente 

all’IMU, per il periodo 2016-2020, è di Euro 2.498,84 mentre per la Tasi, per il periodo 2016-2019, 

l’importo è di Euro  499,76; 

Vista l’autorizzazione di tutti i germani al rimborso sul conto corrente della signora Viva 

Raffaela; 

Visti gli artt. 18 e 19 del Regolamento Generale delle Entrate modificato con D.C.C. n. 16 

del 22.07.2020 in cui è previsto che il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere 

richiesto dal contribuente entro il termine di 5 anni dal giorno del versamento, che gli interessi sono 

calcolati al tasso legale con maturazione giorno per giorno dalla data del versamento;  

Ritenuto poter rimborsare l’importo complessivo di Euro 2.998,60 per IMU e Tasi per gli 

anni d’imposta dal 2016 al 2020, oltre agli interessi legali ammontanti ad Euro 19,80; 

DETERMINA  

 di rimborsare alla sig.ra  Viva Raffaela, meglio generalizzata in premessa, in qualità di coerede del 

defunto padre Viva Ezio, l’importo di Euro 2.498,84, quale somma versata e non dovuta per IMU 

dal 2016 al 2020 ed Euro 499,76 per la Tasi per gli anni dal 2016 al 2019, oltre agli interessi legali 

ammontanti ad Euro 19,80; 

1. di imputare e prelevare l’importo del rimborso IMU e Tasi di Euro 2.998,60 alla Missione 

1.04.1.0109 Capitolo 23500 e l’importo relativo agli interessi legali maturati pari ad Euro 19,80 

alla Missione 1.04.1.0107 Capitolo 20000, entrambi del bilancio corrente disponibile. 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                              Adele Ipomea 

   
    



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

1311

RIMBORSO IMU E TASI ANNI 2016-2020

2021

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 416 Nr. adozione generale: 1291
06/10/2021Data adozione:

06/10/2021

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/10/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


